1

2019年２月28日

  各   位

会 社 名 株 式 会 社 エ イ チ ・ ア イ ・ エ ス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長 福島 研

（TEL 03-6388-0707）

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、2019年２月28日開催の取締役会において、当社の子会社であるH.I.S. CANADA HOLDINGS INC.

を増資することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当該子会社への出資

の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上であるため、同社は当社の特定子会社に該当することにな

ります。

記

１．増資の目的

当社はこの度、北米における旅行事業の強化・拡大を見据え、子会社である H.I.S. CANADA

HOLDINGS INC.を増資することといたしました。

カナダにおける当社グループの意思決定の迅速化、事業活動の一層の効率化を図ることを目的とし、

在カナダのすべての子会社を H.I.S. CANADA HOLDINGS INC.傘下へ再編すべく、アウトバウンド事業を

取り扱う H.I.S. - MERIT TRAVEL INC.、インバウンドツアーオペレーター事業を行う JONVIEW CANADA

INC.、バンクーバー市内に語学学校・専門学校を持ち、教育事業を行う THE CANADIAN COLLEGE OF

ENGLISH LANGUAGE LTD.、OTA 事業及びホールセール事業を行う H.I.S.-Red Label Vacations Inc.、

及び従来からの現地法人であるH.I.S. CANADA INC.の株式を当社よりH.I.S. CANADA HOLDINGS INC.へ

現物出資を行い増資するものであります。

２．増資を行う子会社の概要

（１） 名 称  H.I.S. CANADA HOLDINGS INC.

（２） 所 在 地 カナダ ブリティッシュコロンビア州 バンクーバー市

（３） 代 表 者 の 氏 名 波多野 英夫

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 資 本 金 約247百万カナダドル（予定・増資後）

（６） 設 立 年 月 日 2018年 10月 30日

（７） 決 算 期 ７月末

（８） 株 主 構 成 当社 100.0％

2

３．増資の実行日

2019年３月（予定）

４．今後の見通し

2019 年 10 月期通期連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が発生した場合

には、速やかに公表いたします。

以 上